令和７年６月

保護者 各位

                                     東村山市立八坂小学校

校長   日高 宏政

八坂小の暑さ対策について

 日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

６月から暑い日が続き、気温が高くなり、熱中症にも注意が必要となっています。熱中症の予防をするた

めに、水筒でのこまめな水分補給が有効です。

 水筒を持参する場合のみならず、八坂小としての暑さ対策についての指針を下記に示しました。ご理解と

ご協力をお願い申し上げます。

記

１．水筒を持参し、こまめな水分補給を心がける。

※水筒の中身が足りなくなる場合には、補充用にペットボトル等を持参するなどの工夫をしてく

ださい。（水筒やペットボトルの衛生管理には十分ご注意ください。）

２．登下校時、ネッククーラーや冷却タオル等の体を冷やすものを身に付けるなど工夫していただ

いて構いません。

〇教室は、クーラーが効いているので、ネッククーラーやタオル等は、授業中は、外してしまっ

ておきます。

      〇最近、携帯用の扇風機も市販されていますが、発火の恐れや授業中の音などが心配されるため、

学校には持ってこないようにお願いいたします。

３．校庭など、屋外での外遊びや体育の授業など、熱中症指数が「３１」を超えた場合、直ちに児

童を校舎内に入れて、水分補給させ、体調管理に努めます。

４．その他

教育活動を行う際、教室の授業、プールでの水泳指導、体育館や校庭での体育の授業など、

児童の体調管理に努め、熱中症予防対策を進めていきます。

子供たちが健康で安全な学校生活を送るために、どうぞご協力の程よろしくお願いいたします。